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Lo   Jamaica Est Real 

392   1705 Dummer letter from Clarke and Parke, Kingston to Thos Fyne in 
London dated 8th Oct. 1705, being in the first part “Copia P. Rooke 
Gaily” and the second part, a letter dated 21st. Nov. 1705. Both parts on 
a single sheet with no postal markings. See "The Philatelist” October 
1975, p. 19 

£125 151 

393   1859 two E.L. to Savannah la Mar and one E. to Four Paths bearing 
G.B. 4d. (5) cancelled “A0l” and "A30” (2, one barely legible), some 
faults 

£50 60 

394 T  1860-1927 unused or mint collection with 1860-63 1d. (2), 1872-75 ½d., 
2/-and 5/-, 1883-97 to 5/-, 1903-04 to 5d. with ½d. 1d. (2) and 2½d. 
“SER.ET”, 1905-11 to 5/-with ½d. "SER.ET" and Queens Heads to 2/- (2), 
1912-20 to 5/- (2), 1927 ½d. (6) and Official 1891 ½d., mainly fine. Cat. 
£1080 (119) 

£225 194 

395 T  1860-1920 the used collection including 1860 Id. (5), 2d. 3d., 4d., 6d. (3) 
and 1/- (6), 1870-83 ½d. to 5/-, 1883-97 ½d. to 5/-, 1903-04 ½d. to 5d. 
(3), 1905-11 Arms ½d. to 5/- and Q.V. various to 2/- purple on blue (3) 
only and 1912-20 ½d. to 2/-, some are fine. S.G. 1-67. £1050+ (207) 

£200 183 

396   1860-63 1d., 2d., 4d. and 6d., variety imperforate unused or mint and 
overprinted “SPECIMEN" (Samuel type D2) 

£80 140 

397   — ditto, as last, a similar foursome £80 118 

398   — 1d., a horizontal pair similarly overprinted £40  

399   - 1d., 2d., 3d. and 4d. with some to much original gum, the 3d. off-
centre. S.G. 1-4, £470 

£100 97 

400   - 1d. (4) to 6d. (4, with a pair) and 1 /- (3), mainly good to fine shades, 
used. S.G. 1-6, £280 + 

£70  

401  Photo 1d., variety bisected diagonally on 11.2.67 O.H.M.S. g| (flap missing) 
from Grange Hill to Spanish Town, creased and soiled. Rare. R.P.S. 
Certificate (1978). S.G. 1d., £650.  

£100  

402   — 6d. die proof on glazed card (26 x 32.5 mm.). Ex Surtees £35 86 

403  Photo - 1/- purple-brown, “$" for in SHILLING”, lightly cancelled "(A) 54”. Rare. 
S.G. 6a, £800.  

£200 145 

404  Photo — ditto, another example of this variety, fine.  £200 145 

405   1870-83 CC ½d. (2), 1d. (block of four), 2d., 3d. (slight crease), 6d. 
(pair), 1/- (marginal), 2/- and 5/- (pair), also 1860 4d. (small corner 
crease), unused or mint. Cat. £594 (15) 

£150 145 

406  Photo 1872-74 ½d.. 1d., 2d., 4d., 6d. and 1/-, imperforate plate proofs in close 
to issued colours on unwatermarked glazed paper, each in a block (4X2) 
from the right of the sheet, each stamp overprinted “CANCELLED" (Samuel 
D7), Id. slightly creased. Rare and attractive.  

£750 594 

407   - ditto as last the same six values in marginal blocks of four, a few slight 
bends, rubs or marks on face 

£375 324 

408   ditto, as last, ½d., 1d., 2d., 4d and 6d. similar plate proofs in pairs, 
“wing" margin at right 

£150 118 

409   1872 ½d. die proof cut to stamp-size affixed into sunken card (34 x 37.5 
mm.) 

£35 75 

410  Photo 1875 2/-essay in blue-grey with printed head and hand painted 
surrounds on stamp-size card. Rare.  

£550 648 

411  Photo — 2/- Venetian red, imperforate on watermarked paper, fine without 
gum. Rare.  

£75 70 

412  Photo — ditto, as last but small rubs.  £65  

413   1883-1932 a small collection with 1905 5/-, 1921-29 3/-, 5/- (11) and 10/-
and 1929-32 to 9d„ mostly good to fine used. Cat. £443 (39) 

£100 70 

414   1883-97 CA ½d. (2), 1d. blue, 1d. rose. 1d. carmine, 2d. rose, 2d. grey, 
3d. (2), 4d. 6d. (2), 1/- (2), 2/- and 5/-, mainly fine with some to much 
original gum. S.G. 16-26, £600 (16) 

£150 124 

415   — a very similar lot £150 129 

416  Photo — 1d. blue, fine previously mounted mint. S.G. 17, £400.  £100 140 

417  Photo — ditto, another fresh mint copy.  £100 91 

418   Photo — 4d. red-orange, fine mint. S.G. 22, £300.  £80 140 
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419   - 5/- block of four sharing double oval Registered date stamp, slightly 
creased. S.G. 26, £240 

£60 97 

420   1889-91 1d., 2d. and 2½d„ 1900 1d., 19011. and Official Stamps 1890-
91 ½d. 1d. and 2d. unused or part mint and overprinted “SPECIMEN” 
(Samuel D12), many fine. Cat. £280 

£65 54 

421  Photo 1890 “TWO PENCE HALF PENNY” on 4d., variety surcharge double, fine 
used. S.G. 30b, £225.  

£60 64 

422 T  — ditto, “PFNNY” variety (mint, corner crease and used) and variety 
"PFNNY" and broken "k” for “Y” mint. S.G. 30c, 30ca, £270 

£75 81 

423 T  1892 (29th April) G) (stained) bearing 1889 1d., from Kingston to 
Memphis, franked with U.S. 1c. and 5c. Postage Dues and returned to 
Jamaica showing various h.s. including “COLLECT/POSTAGE 6 

CENTS", “RETURNED/TO WRITER”, “UNCLAIMED" and Jamaica 
Returned Letter Branch framed d.s., all on face. Very unusual 

£75  

424   1903-04 ½d. to 5d. and 1905-11 ½d., 1d., 2½d., 6d. and 5/- mint and 
overprinted “SPECIMEN” (Samuel D12), fine. S.G. 33-45, £260 (9) 

£75 58 

425   — 1d. a strip of three and 27 singles, all unused or mint and showing the 
progression of the “SER.ET" flaw. S.G. 34a, £896 (30) 

£200  

426   1905-11 Arms ½d. (3), 1d. (2), 2½d. (2), 6d. and 5/- (slight crease) and 
Queens 3d. green (2), 3d. purple on yellow (2), 4d. (all three), 6d. yellow 
(2), 6d. lilac (2), 1/- (both) and 2/- purple on blue unused or mint with 
shades. Cat. £245 (23) 

£70  

427  Photo — ditto, 5/- a block with one whole and five part strikes of the Myers 
Wharf c.d.s., one slightly foxed on reverse. Scarce. S.G. 45, £200.  

£50 36 

428   — Queens 3d. purple on yellow, rubbed, 4d. (all three, two marginal) 
and 2/- purple on blue, each in a mint block of four, the first with much 
black on the gum. Cat. £284 

£80 102 

429  Photo — ditto, 2/- Venetian red, a lightly cancelled block, fine. Rare. S.G. 55, 
£400.  

£125 145 

430   1911 2d., 1912-20 1d. to 2½d., two of each, 3d. to 1/-, three of each and 
2/-, 1916-19 War Stamps (23) with 1916 ½d. overprint inverted, 1921 6d. 
and 1923-35 sets complete, all mint, fine. Cat. £205 (61) 

£50  

431   1912-20 1d. to 5/- the set of ten overprinted “specimen" (Samuel D12) 
fine with some to much original gum. S.G. 58-67, £170 

£45 62 

432   — 1d. (2), 2d. to 3d. (3), 4d. (2), 6d. (2, one on piece), 1/- (2), 2/- and 5/-, 
each in a used block of four mostly fine. Cat. £312 (60) 

£70 124 

433 T  1916-19 a mint and used collection of War Stamps with 1916 (April-
Sept.) ½d. (49, with double and inverted overprints) and 3d. (6), 1916 
(Sept.-Dec.) ½d. (7), 1½d. (29, one “tamp” variety) and 3d. (6), 1917 ½d. 
(10, one inverted), 1½d. (16) and 3d. (5) and 1919 ½d. (5) and 3d. (8) 
with several other varieties, mostly fine. S.G. 68-77, £268 (141) 

£60 124 

434 T  1917 1½d. (2, one variety overprint double, the other inverted) and 3d., 
variety overprint sideways reading up, all mint, fine. S.G. 74c. 74d., 75d, 
£315 

£70 194 

435 T  — 3d., variety overprint inverted, a mint block with inter-panneau margin 
at right, fine. Rare. S.G. 75c, £560. Photo 

£175 280 

436 T  1919-35 a mint and used collection with 1919-21 MCA to 10/-, 1921-29 
Script to 3/-(2). 5/-(4) and 10/-, 1923 set mint and used, 1929-32 to 9d. 
(4) and 1935 Jubilees to 1/- (4), some duplication. Cat. £790 (189) 

£120 118 

437  Photo 1919-21 MCA ½d. to 10/-, the set of twelve, each in a mint block of four, 
six are marginal, fine. S.G. 78-89, £900 (48).  

£300 405 

438   - ditto, but in mint singles. Cat. £225 £60 49 

439   — ditto, a similar set £60 47 

440   — ditto, a used set, a few small faults on some values. Cat. £350 £80 62 

441   — ditto, another similar set, the 5/- with a rounded corner £80  

442  Photo - 10/- a lightly cancelled block, reinforced in one place, fine. Rare S.G. 
89, £1000.  

£300 351 

443  Photo - ditto, fine and tied to small piece by registered oval date stamp.  £65 49 

444  Photo — ditto, fine and lightly cancelled.  £65 54 

445  Photo 1921 Abolition of Slavery 6d., unissued on MCA paper and overprinted 
“specimen" (Samuel D12x), small corner crease. Rare. Cat. £750.  

£200 183 

446  Photo — ditto but on Script paper, similarly overprinted, centred to right.  £200 205 
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447  Photo — ditto, as last, better centred but with small corner crease and two 
areas of black paper on reverse.  

£175 172 

448   1921-29 Script ½d. to 10/- set of thirteen overprinted "specimen’- 
(Samuel type 12a except for 1d. and 5/-, type DI6x and 6d., type D17), 
fine mint. S.G. 91-103. £300 

£80 102 

449   — 10/- a fine block with light Myers Wharf c.d.s. S.G. 103, £260 £75 86 

450   1922 (c.) 1½d. in indigo, 2½d. in myrtle-green and orange-brown, 3d. in 
sepia and blue-green, 4d. in orange-brown and sepia pair and 2/- in 
blue-green and sepia imperforate printer’s samples 

£125 205 

451   — 1½d., 2½d„ 3d. and 4d. similar samples and 2d. in purple and indigo 
and 3/-in carmine and blue-green (pair affixed to brown card) similar 
printer’s samples all overprinted “specimen” (Samuel DS2) 

£150 216 

452   1923-55 a used collection with 1923 Child Welfare in blocks of four. 
1927 ½d. block of six with "bow" flaw used on cover. 1938-52 to 5/-(on 
front) and 10/-in blocks of four and to £1 (2) in singles, 1945-46 to 10/- 
(5), 1948 £1 and 1956 to £1. Cat. £438 (142) 

£100 183 

453   1923 Child Welfare set mint and overprinted "specimen" in red (Samuel 
B7), a few blunted perfs. otherwise fine. S.G. 104-106, £200 

£60 49 

454   - 1d. + 1d., a lower right corner block (6 x 3) showing part imprint. S.G. 
105, £144 

£45  

455   1929-32 ½d., 1½d. and 9d., 1932 2d., 2½d. and 6d., 1935 Jubilee and 
1937 Coronation all mint and perforated “specimen", fine. Cat. £270 (13) 

£100 118 

456 T Photo 1932 Pictorials, Waterlow file proofs of the double lined frame lines as 
used in the 2d. and vignettes and frames for the 2d., 2½d. and 6d., 
seven working proofs variously numbered, all but the first with one or 
two punch holes, the first marked "Cancelled 16/9/31", each of the 
frames "record proof” and the vignettes "Jamaica” followed by the face 
value, the 2½d. also with diagonal line, all in red ink, soiled and some 
faults but very rare (7).  

£750 972 

457   1935 Jubilee 6d., lower left corner mint block, one stamp the “Extra flag-
staff ” variety, small bend and slightly toned. S.G. 116a, £120 4- 

£30 30 

458   1937-64 (Aug.) a mint collection with 1938-52 to 5/-(3). 10/- (2) and £1, 
1948 £1, and 1956, 1962-63 and 1964 to £ 1, fine. Cat. £228 (134)  

£50  41 

459 T  1937-60 the mint (523) and used (377) collection, the mint with 1938-52 
½d. to 2/- numerous. 5/-(10), 10/-(8, five perf. 13) and £1 (4), 1945-46 
various to 10/-(4), 1948 £1 and 1956 ½d. to £ 1, the used with 1938-52 
£d. to £ 1, 1948 £ 1 and others, some of the mint in blocks with imprint 
and/or plate numbers, most fine. S.G. 118-180. £845  

£175 183 

460   1948 Wedding £1, mint imprint block of four and plate number single 
also 1½d. and £1 used on piece with first day c.d.s. S.G. 143-144, £223 

£60 47 

461   airmails: 1920-55 S3 (19) carried on various first or special flights 
including 1930 (Dec.) to Cuba, Dominican Republic. Porto Rico and U 
S.A.; to Antigua. St. Lucia, St. Vincent, Barbados, Trinidad, British 
Guiana and Dutch Guiana, 1931 (Feb.) to Trinidad. 1939 (June) to 
England. 1946 "Speed Man" to London (2), 1949 (Apr.) to Miami. 1950 
(1st Apr.) to Miami, 1950 (2nd Apr.) to Nassau and 1955 (Nov.) to 
Trinidad, mostly fine 

£100 124 

462   COVERS and CANCELLATIONS: 1870-83 ½d.. 2d (4) and 1/- with "mail 
bag seal" cancels, 1883- 1919 issues (37) with various types of 
Registered cancels and 1889-91 Id. (58. five with A numerals) and 2½d. 
(2) with various date stamps, mostly good to fine (100) 

£40 91 

463   1891 part ½d. newspaper wrapper with additional ½d., each with 
squared circle date stamp of the “Jamaica exhibition 91/post office” and 
1899 cover from Trinidad and Turks and Caicos Is showing 
“jamaica/transit” on face 

£50 86 

464   1900-18 commercial IEI (13) and a card bearing 1900-01 1d. (3) and 
1903-11 to 5d. and 6d. with K.E. 2d., two are O.H.M.S. registered (18) 

£30 81 
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465   1903, 1919 and 1920 E3 registered, the first with 1901 3d. and from 
Malvern to Margate and with half-moon “too late” on face, the second 
with 1906 ½d. and 1919 1½d. pair cancelled with oval registered mark of 
Kingston in violet and to London and the third with 1912 1d. (2) and 
1913 2½d. with smaller registered date stamp of Kingston in violet and 
addressed to Elizabeth, N.J. 

£50 58 

 


